
АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От [р/, РЛ PLPjZP № '//(/
г. Россошь

Об изменении размера пенсии за 
выслугу лет (доплаты к пенсии)

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых 

пенсиях», Федеральным законом от 03.10.2018 № 350-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам назначения и 

выплат пенсий», законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-03 «О 

муниципальной службе в Воронежской области», в связи с изменением размера 

фиксированной выплаты к страховой пенсии с 1 января 2024 года, администрация 

Россошанского муниципального района постановляет:

1. Увеличить размер пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) до размера 

фиксированной выплаты к страховой пенсии с 1 января 2024 года лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления Россошанского муниципального района 

Воронежской области.

2. Отделу по финансам администрации Россошанского муниципального 

района (Гольев А.И.) произвести с 1 января 2024 года в установленном порядке 

перерасчет назначенных и выплачиваемых пенсий за выслугу лет (доплат к 

пенсии) лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Россошанского 

муниципального района Воронежской области.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений 

Россошанского муниципального района принять соответствующие правовые акты 

об увеличении с 1 января 2024 года в пределах средств, предусмотренных в 



местных бюджетах размеров пенсий за выслугу лет (доплат к пенсии) до размера 

фиксированной выплаты к страховой пенсии, назначенных и выплачиваемых 

лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Россошанского муниципального 

района Воронежской области до введения в действие Реестра (перечня) 

муниципальных должностей.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике и 

разместить на официальном сайте администрации Россошанского муниципального 

района в сети Интернет.

5. Настоящее постановление распространяет свое действие на 

правоотношения возникшие с 1 января 2024 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата Маркова И.М.

Исполняющий обяз.^^,_^ 
главы администрации^ ж г А.И. Хиценко


